PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA sa REGIÃO

GABINETEDAPRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 537,DE 26 DE AGOSTO DE 2004.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5a

REGIÃO, no uso das atribuições legais e considerando o disposto no art. 81, §

1°, da Lei n.o10.934, de 11 de agosto de 2004, resolve:

PU B L I C A R, nos termos do art. 81, § 1°, da Lei n.o 10.934,

de 11 de agosto de 2004, a tabela de cargos efetivos e comissionados

integrantes do Quadro Geral de Pessoal do Tribunal Regional Federal da sa

Região e das Seções Judiciárias sob sua jurisdição, com demonstrativo das

quantidades de cargos ocupados por servidores estáveis e não-estáveis e de

cargos vagos, comparando-os com os quantitativos do ano anterior e com

indicação das respectivas variações percentuais.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Q
'

/' ',"
L ~.~ C"

~c=<~MARGARIDA CANTARELLI

PRESIDENTE

II FORMULÀRIOLDO -2005 ~

IIÓRGAO TRIBUNAL REGIONALFEDERALDA 5' REGIAO II

Ar!. 81,§ 1", da Lei n"10.934de 11 de agosto de 2004

QUANTITATIVO QUANTITATIVO DE CARGOS QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVODE VARIAÇÃO % VARIAÇÃO% VARIAÇÃO %

RELAÇÃO DOS DE OCUPADOS DE DE CARGOS CARGOSVAGOS DE CARGOS DECARGOS DE CARGOS

CARGOSEFETIVOS CARGOS CARGOS EXISTENTES EM 2003 EM EXISTENTES PROVIDOS VAGOS

EXISTENTES ESTAVEIS NÃO-ESTAVEIS VAGOS EM 2003 ESTAVEIS 2003

ulz do TRF 15 15 O O 15 14 O 1 O 7,14% -100%

uiz Federal O O O O O O O O O O O

uiz Federal Subst. O O O O O O O O O O O

nalista Judiciário 145 138 7 O 145 117 25 3 O 2,11% -100%

écnico Judiciário 377 354 21 2 377 325 41 11 O 2,46% -81,82%
uxiliar Judiciário 2 2 O O 2 2 O O O O O

OTAL 539 I 509 11 28 11 2 11 539 I 458 66 15 O 2,48% -86,67%

RELAÇÃO DOS QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO VARIAÇÃO% VARIAÇÃO % VARIAÇÃO %
CARGOS EM DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE CARGOS DE CARGOS DE CARGOS

COMISSÃO E CARGOS EM E CARGOSEM E CARGOS EM E CARGOS EM E CARGOS EM E CARGOSEM OU FUNÇÕES OU FUNÇÕES OU FUNÇÕES

E FUNÇÕESDE COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO EXISTENTES PROVIDOS VAGOS

CONFIANCA EXISTENTES OCUPADOS VAGOS EXISTENTESEM2003 OCUPADOSEM 2003 VAGOSEM 2003

CJ -04 1 1 O 1 1 O O O O

CJ -03 18 18 O 18 18 O O O O

CJ -02 41 41 O 41 41 O O O O

CJ-01 44 44 O 44 44 O O O O

FC -06 O O O O O O O O O

FC -05 231 231 O 219 219 O 5,48% O O

FC -04 170 167 3 170 166 4 O 0,60% -25%

FC -03 O O O O O O O O O

FC -02 58 52 6 58 54 4 O -3,80% 50,00%
FC -01 6 5 1 6 6 O O -20% 100,00%

I TOTAL 11
569 I 559 10 557 549 8 2,15% I 1,82% 11 25,00% I

II FORMULARIOLDO -2005 i

IIORGAO: SEÇÕESJUDICIÁRIAS DA 5' REGlAO (AL, CE, PB, PE, RN,SE) II
Ar!. 81, § 1', da Lei n' 10.934de 11 de agosto de 2004

'*

QUANTITATIVO QUANTITATIVO DE CARGOS QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVODE QUANTITATIVODE VARIAÇÃO % VARIAÇÃO% VARIAÇAO%

RELAÇÃO DOS DE OCUPADOS DE DE CARGOS CA CARGOSVAGOS DECARGOS DE CARGOS DECARGOS

CARGOS EFETIVOS CARGOS CARGOS EXISTENTES EM 2003 EM EXISTENTES PROVIDOS VAGOS

EXISTENTES ESTAVEIS NAO-ESTAVEIS VAGOS EM 2003 ESTAVEIS NAO-ESTAVEIS 2003

Juiz do TRF O O O O O O O O O O O

Juiz Federal 60 60 O O 46 46 O O 30,43% 30,43% O

Juiz Federal Subs!. 60 9 22 29 46 22 23 1 30,43% 35,56% 2800%

Analista Judiciário 611 458 141 12 485 430 47 8 25,98% 25,57% 50,00%

Técnico Judiciário 969 765 185 19 815 753 46 16 18,90% 18,90% 18,75%

Auxiliar Judiciário 7 7 O 1 7 7 O O O O 10000%

TOTAL 1707 1299 I 348 I 61 I 1399 1258 116 25 22,02% 19,86% 144,00%

RELAÇÃO DOS QUANTITATiVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO QUANTITATIVO VARIAÇÃO % VARIAÇÃO% VARIAÇÃO %

CARGOS EM DE FUNÇÕES DEFUNÇÕES DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE FUNÇÕES DE CARGOS DE CARGOS DE CARGOS

COMiSSÃO E CARGOSEM E CARGOS EM E CARGOS EM E CARGOS EM E CARGOSEM E CARGOSEM OU FUNÇÕES OU FUNÇÕES OU FUNÇÕES

E FUNÇÕESDE COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO COMISSÃO EXISTENTES PROVIDOS VAGOS

CONFIANCA EXISTENTES OCUPADOS VAGOS EXISTENTESEM2003 OCUPADOSEM2003 VAGOSEM2003

CJ -04 O O O O O O O O O

CJ -03 66 65 1 52 52 O 26,92% 25,00% 100,00%

CJ -02 O O O O O O O O O

CJ -01 O O O O O O O O O

FC -06 14 14 O 14 14 O O O O

FC -05 751 736 15 609 605 4 23,32% 21,65% 275,00%

FC -04 438 436 2 424 424 O 3,30% 2,80% O

FC -03 56 56 O 56 53 3 O 5,60% -100,00%

FC -02 124 121 3 96 94 2 29,17% 28,72% 50,00%

FC -01 O O O O O O O O O

TOTAL 1449 1428 21 1251 1242 9 15,82% I 14,98% I 133,33%